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Fallo de la Licitacion PUblica SEAPAL-2020-10-LP. relativo a la obra: REHABILITACION DE 220 ML DEL COLECTOR
CENTRO NORTE EN 42" DE @, EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA JALISCO.

l.- FUNDAMENTO LEGAL

Con fundamento en los articulos 42 numeral 1, 43 numeral 1 fraccion I, numeral 2 fraccion 111, 60, 61, 62, 65, 67, 71, 72,
73, 76 y 78 de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios y de los articulos 92, 93 y 94 del Reglamento
- de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco v sus Municipios, se emite el siguiente fallo que se formula con motivo
de la evaluacion de las propuestas técnicas y economicas recibidas: En este fallo el Sistema de Agua Potable, Drenaje y
Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco Seapal-Vallarta, comunica el resultado correspondiente de la Licitacién Publica
identificada con el nimero de procedimiento SEAPAL-2020-10-LP relativo a‘la obra: REHABILITACION DE 220 ML DEL
COLECTOR CENTRO NORTE EN 42" DE @, EN VARIAS CALLES DE [A CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

Il.- ANTECEDENTES. .'

Los recursos fueron autorizados mediante ef Programa de Egresos para Obras de Inversion 2020, Partida 613
Construccion de Obras para el Abastecsmlento de Agua

Hl.- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACI(’)N; f L

Con fundamento en el articulo; 42 numerai 1 y 60 de la Ley de Obra Pubhca del Estado de Jalisco vy sus Mumcmsos el
Sistema de Agua Potable, Drenaje y Aicantar:liado de Puerto Vallarta, Jaiusco Seapai -Vallarta convoco a los interesados
a presentar propuestas técnicas y- economitas para la adjudlcacmn del contrato sobre la base de precios unitarios
identificado con el nimero SEAPAL-ZOZO-.’LO LP ", que. tiene por. objeto asignar los trabajos consistentes en:
REHABILITACION DE 220 ML DEL COLECTOR CENTRO NORTE EN 42" DE @, EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE PUERTO .
VALLA, ‘

Con fecha 23 veintitrés de nowembre de 2020 dos mil vemte se emstlo la Convocatorua 01/2020 para llevar a cabo la
Licitacién Publica, y se :nscr:bleron alas s:gu:entes empresas '

1.- ~ INOVACION EN BOMBEO Y DESAZOLVE S A DE C V ‘ - - /
2.-  GRUPOBARGO DE MEXICO, S.A. DE C.V. ' '

La visita al sitio de los trabajos se llevd a cabo el dia 25 veinticinco de noviembre de 2020 dos mil veinte 3 las 09:00
nueve horas, citdndolos en ia Direccién de Estudios y Proyectos del Agua ubicada en, Av. Francisco Villa s/n esquina
Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cardenas C.P. 48330 de Puerto Vallarta, Jalisco, y de la cual se levantd su acta
correspondiente :

El dia 27 veintisiete de noviembre 'd_e 2020 dos mil veinte, a las 10:00 diez horas, se llevd a cabo la junta de aclaraciones,
con el objeto de resolver las dudas y cuestionamientos sobre los- formatos o procesos establecidos en la convocatoria y
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bases, formuladas por los licitantes de la cual se levanto su acta correspondiente, la cita fue en la Direccion de Estudios
y Proyectos de! Agua ubicada en, Av. Francisco Villa s/n esquina Manuel Avila Camacho, colonia Ldzaro Cérdenas C.P.
48330 de Puerto Vallarta, Jalisco.

Con fecha 9 nueve de diciembre de 2020 dos mif veinte a las 13:30 trece horas con treinta minutos se realizd ¢l acto
de presentacion y apertura las propuestas técnicas y econdmicas conforme a lo establecido en el articulo 70 de la Ley
de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios y los articulos 89, 90y 91 de su Reglamento, en la Sala de Juntas
del tercer piso de la Unidad Municipal Administrativa {UMA); ubicada en Av. Mezquitan N°® 613 Colonia Portales.
Presenténdose a participar un total de 2 empresas, siendo estas las siguientes:

~1.-  INOVACION EN BOMBEO Y DESAZOLVE, S.A. DE C. V
2.-  GRUPO BARGO DE MEXICO, S:A. DE C.V.

Una vez que se recibieron las proposiciones en sobres cerrados, se procedid primero con la apertura de los sobres que
contenian la propuesta técnica, revisando de forma cuantitativa y no cualitativa fa documentacion presentada por cada
licitante, asimismo se desecharon las -.p'ropuesfas gue hayan omitido alguno de los requisitos solicitados en la
convocatoria y bases de licitacidn de los -CIQC__umentos' que se EHIEStah a continuacidn.

Como resultado del acto v de la rewswm “de forma cuantitatwa de las propuestas presentadas por las empresas
participantes, se hace constar lo siguiente:

Se acepta $20°469,042.58
2 | GRUPO BARGD DE.MEXICO, S'.A_. DEC.V. ' Se acepta $21°814,593.08

R INOVACION EN BOMBEO Y DESAZOLVE, S.A. DECY. | o _ /fﬁ
§

Relacion de Ias propuestas desechadas Vi descnpcnon de las causas debidamente fundadas y motivadas que lo

originaron: . ,
i

En el acto no hubo propuestas desechadas. . 7 Y.

Una vez que se revisaron las propuestas anteriores, ambas fueron aceptadas para su evaluacion, procediendo los
licitantes que asistieron en forma conjunta con el servidor pablico designado que presidio el evento, a rubricar el
catalogo de conceptos, de las propuestas presentadas haciéndose constar el importe de cada una de ellas:

El analisis detallado de las proposiciones se efectud posteriormente por el Sistema de Agua Potable, Drenaje y
Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, para realizar la evaluacion de las mismas.

fm‘
Acta de la Comisién de Adjudicacidn de Obra Piblica del Sistema de Agua Potable, Drenaje v Alcantariliade de Puerto Vallarta, Jalisco ”Sqapa .vallarta” del dia
14 catorce de diciembra de 2020 dos mil veinte. ,‘"
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V.- EVALUACIéN DE LAS PROPOSICIONES.
Ef método de calificacién y seleccion de fas proposicion‘es consio de dos etapas, a saber:
iV.1.- EVALUACION BiNARIA:

El Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, para la evaluacion binaria de la propuesta
técnica de la licitacidn califico "Si Cumple” 0 “No Cumple” con los requisitos solicitados en la convocatoria v bases de
licitacién, lo anterior con fundamento en el articulo 73 numeral 3.de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios y articulo 92 de su Reglamento.

Para la evaluacion de la propuesta técnica de Ias proposacsones en la etapa de eva[uacron binaria se verifico, entre otros,
los siguientes aspectos:

I. Que cada documento cumpla con todos los requisitos solicitados en las bases de la licitacion;

Il. Que los profesionales técnicos que se encargaran de la direccidn de los trabajos cumplan con la experiencia y
capacidad necesaria para llevar la adecuada administracién de los mismos.

En los aspectos referentes a la exgeriencia .y cépacidad'técnica que-deben cumplir los licitantes se considerardn, entre

otros, el grado académico de preparacson profesional, la experiencia laborat especifica en obras o servicios similares y
la capacidad técnica de las personas fisicas que estaran relacionados con la‘ejecucion de los trabajos;

Il. Que los licitantes contaran con [a maquinaria y equipo de construccién adecuado, suficiente y necesario, sea o no
propio, para desarrollar los trabajos materia del procedimiento de contratacion;

IV. Que la planeacion integral propuesta por ei l;c1tante para el desarrollo Y organizacién de los trabajos fuera congruente_/i
con las caracteristicas, complejtdad y magmtud de los mismos; .. . 7

. i

AR .if'
V. Que el procedimiento constructivo descrito por el licitante demostrara que éste conoce los trabajos a realizar y que’
tiene la capacidad y la experiencia para ejecutarlos satisfactoriamente; dicho procedimiento debe ser congruente con

el programa de ejecucion considerado, asi como con el resto de su proposicién;

VI. En su caso, el grado de cumplimiento satisfactorio de los contratos celebrados por el licitante con particulares o Entes
Plblicos. /

: A
VIl Tratdndose de proposiciones que consideren condiciones de pago sobre fa base de precios unitarios se verifico que
las propuestas cumplieran con lo solicitado en las bases en los siguientes rubros:

‘o
a. LOS PROGRAMAS: Lo/
. &
b. LA MAQUINARIA Y EQUIPO: - LVAE ‘
A s
il Wfﬂ(d-\l’
Acta de fa Comisién de Adjudicacidn de Obra Publica del Sistema de Agua Paotable, Drenaje y Alcantarillade de Puerto Vailarta, Jalisce “Seapal- Vallartajdel dia ;/
14 catorce de diciembre de 2020 dos mil veinte. i
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¢. LOS MATERIALES:

d. LA MANO DE OBRA:

Evaluacion binaria de las propuestas técnicas.

Documento PTL.-
MEMORIA USB con todos
los documentos de las

proposiciones

CUMPLE

CUMPLE

Documento PT2.-
COPIA DE LA
INSCRIPCION A ESTA
LICITACION y

manifestacién de. - -

aceptacion a participar

en aste procedirmiente. -

CUMPLE -

CUMPLE

Decumento PT3,-"

DESCRIPCION DELA

PLANEACION INTEGRAL
del licitante para realizar
los trabajos, incluyendo
el-procedimiento
constructivo,

CUMPLE

CUMPLE

. -Documento PT4,-
‘RELACION DE

- MAQUINARIAY EQUIFO

-~ DE CONSTRUCCION

CUMPLE

CUMPLE

Documento PT5.-
. MANIFESTACION -
- ESCRITADE. .
~ PROPOSICIGN DEL; -
“REBRESENTANTE
TECNICO EN.LA OBRA,.

. CUMPLE

CUMPLE

Documenta PT6.- -
DENTIFICACION DE LOS

" TRABAICS SIMILARES

REALIZADOS POR EL
LICITANTE,

CUMPLE

CUMPLE

Documento PT7.-
MANIFESTACION
ESCRITA BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD DE
QUE ACEPTAMOSY -

. CONSIDERAMOS EN
NUESTRA PROPUESTA.

_ CUMPLE

CUMPLE

Documento PT8.-

COPIA DE LA MINUTA DE

LA JUNTA DE
ACLARATORIA,

CUMPLE

CUMPLE

Documento PTS.-
CIRCULARES
ACLARATORIAS Y
ANEXOS DE LAS MISMAS.

CUMPLE

CUMPLE

Acta de fa Comisién de Adjudicacién de Obra Plbiica def Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcartarillado de Puerto Valla rta, Jalisco ”S%aapai Vallarta” del dja
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Documento PTLO,

Manifestacién bajo
MANIFESTACION BAJO
PROTESTA DE DECIR
VERDAD DE QUE POR SU
CONDUCTO, NO
PARTICIPAN PERSONAS
IKHABILITADAS

CUMPLE

CUMPLE

Documento PTL1L.-
PROGRAMA GENERAL DE
EIECUCION DE LOS
TRABAJOS.

CUMPLE

CUMPLE

Documento PT12.-
PROGRAMA
CALENDARIZADOY -
CUANTIFICADO DE LA
UTILIZACION MENSUAL
DE LA MAGUINARIA Y
EQUIPO DE - -
CONSTRUCCION; -
SUMINISTRODE . '
MATERIALES ¥ EQUIPO, .

CUMPLE

CUMPLE

Documento PT13.- - |

MANIFESTACION DONRE
SENALE EL PQRCENTAJE ¥

MONTG DE LAPOLIZADE §- -

SEGURC.

CUMPLE

CUM_PLE

PDocumento PT14.«.
OPINION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES FISCALES
EN SENTIDO POSITIVO.

CUMPLE

CUMPLE

" "Documento PT15.-
" OPIMIONDEL
CUMPLIVENTO. DE LAS
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES
. ENMATERIADE. .
SEGURIDAD SOCIAL EN
SENTIDO POSITIVQ.

CUMPLE

CUMPLE

Documentc PT16.-
Programa calendarizado
BASES DE LICITACION
COMPLETAS.

CUMPLE

CUMPLE

. RESULTADD

L CUMPLE - -

T

-
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Propue's'tas que presentaron incumplimientos.
!

En esta etapa no hubo propuestas con incumplimientos, por lo tanto, los licitantes evaluados pasaron a ia etapa de
evaluacion economica por cumplir todos los requisitos solicitados en la Convocatoria y Bases de la Licitacion Pablica.

Resultado de la Evaluacion Binaria-de las propuestas técnicas.

Como resultado de la evaluacion hinaria de las proposiciones técnicas, se determind que las siguientes empresas son
solventes en la evaluacidn binaria ya que cumplen con los requisitos solicitados en la convocatoria y bases de la licitacion:

1 |INOVACION ENBOMBEOY'DESAZO"LVE SA.DECV. |- - $20'469,042.58

5 GRUPQ BARGO DE MEXICO, S.A. DE c.v. R :‘ o AT $21'814,593.08

Una vez concluida la evaluacion de las- propues’cas tecmcas y que estas hayan cumplido con todos los requisitos
solicitados en las bases, pasaron a la.etapa de evaluacion econdmica, desechandose las restantes, lo anterior con
fundamento-en el Articulo 73 numeral 3 y'4 de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

IV 2 EVALUACICON TASACION AR!TMETICA

El Sistema de Agua Potable, Drenaje ¥ Aicantaral!ado de Puerto Vallarta, jailscj_:_,‘_solo procedio a realizar la evaluacion
de las propuestas econémicas de aquellas proposiciones cuya propuesta tecn:ca resultaron solventes por haber
superado la evaluacidn binaria;.lo: anterlor con fundamento en e! articulo. 73 numera! 6 de ia Ley de Obra Piblica del

Estado de Jalisco y sus Mun:uplos R et : o s

Para la evaluacién por tasacidn aritmética se verificaron, los siguientes aspectos: / Q

f Que durante’ los |mportes presentados por los- participantes no rebasen el techo financiero aprobado,
presentdndose la siguiente observacion:
La propuesta de la empresa GRUPO BARGO DE MEX!CO, S.A. DE C.V. presenta la siguiente observacion;
Documento PE-01 CATALOGO DE CONCEPTOS, no cumple, ya que su propuesta rebasa el techo financiero
aprobado, que asciende a la cantidad de 520'791,614.15 (veinte millones setecientos noventa y un mil
seiscientos catorce pesos 15/100 M.N.) cantidad que fue sefialada en el acta de apertura de la presente
licitacion, razén por la cual se desecha su propuesta con fundamento en lo establecido en los articulos 73,
numeral 4 de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, y fos articulos 93 y 94 de su

Reglamento, asi como en el numeral IV, inciso 78 de fas Bases de la presente licitacion. -;f”

[
%ﬁ

‘e’“ %
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Realizada la seleccién de las propuestas econdmicas solventes, sera ganadora la que ofrezca el presupuesto total
menor. : '

SOLVENTE

La Evaluacion Binaria de las propuestas Técnica y la Tasacién aritmética de las propuestas economicas fueron realizadas
por el C. Carlos Garcia Paez, en su cardcter de Jefe de Seccidn A y el Arg.-Jaime Gabriel Pérez Meza lefe de Seccidon B
{Costos} y revisadas por el Arqg. Carlos Alfredo Manzano Madera Drrector de Estudlos y Proyectos del Agua,

Dichas evaluaciones fueron aprobadas porei C.P. Sa ntiago .de‘Jesﬂs 'Ce'n:ten,o___ulin. en-s__u-ca-récter de Director General del
Seapal-Vallarta y Presidente de la Comisién de Adjudicacién derobra Publicadel Seapal-Vallarta.

Después de haber realizado la evaluacién bmar:a Y tasacion antmetica de acuerdo a ta normatividad vigente se emite la
siguiente:

V.- RESOLUCION.

Una vez hecha fa evaluacion de: !as propos:cmnes se determma ad;udrcar el.contrato SEAPAL-2020-10-LP al licitante
INOVACION EN BOMBEO Y DESAZOLVE S.A.DEC. V., ‘para ejecutar los trabajos consistentes en: REHABILITACION DE
220 ML DEL COLECTOR CENTRONORTE EN 42" DE@, EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.
por un monto de $20’469 042 .58 (veinte millones cuatrocrentos sesenta 'y nueve mil cuarenta y dos pesos 58/100
M.N.} LV.A. incluido. Por ser la proposicién solvente por cumplir los requssrtos legales, requeridas por el Sistema de
Agua Potabie, Drenaje vy Alcantanflado de Puerto VaEIafta Jalisco, al cahflcar positivamente la evaluacion binaria de la
propuesta técnica y presento el presupuesto mas bajo conforme a la tasacnon aritmetica de la propuasta econdmica,
conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en la Convocatoria y Bases de la Licitacion Pablicd y garantazar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas,

SF
Para esta adjudicacién no se otorgara antscupo ' ' Wﬁ /,f,f

Los trabajos deberan estar conciuxdos en un p!azo de 45 dias naturates, tomando como fecha de inicio el dia 16 dieciseis
de diciembre de 2020 dos mil veinte y fecha de terminacién el dia 29 veintinueve de enero de 2021 dos mil veintiuno.

La firma de contratoy presentacion de garantias seré el dia 15 quince de diciembre de 2020 dos mil veinte en las oficinas
del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, con domicilio en Av, Francisco Villa s/n
esquina calle Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cardenas, Puerto Vallarta Jalisco, a las 10:00 diez horas.

Ef presente fallo se emite en el Municipio de Puerto Valfarta, Jalisco, el daa 14 catorce de diciembre de 2020 dos mil veinte,
en la sala de audiovisual de del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, con domicilio
en Av. Francisco Vifla s/n esquina calle Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cardenas, Puerto Vallarta Jalisco. Por elC.P.

Y f’
Acta de la Comisién de Adjudicacion de Obra Piiblica del Sistema de Agua Potabla, Drenaje y Alcantariliado de Puerto Vallarta, Jalisco ”Se\apai Vallarta” del dia /;
14 catorce de diciembre de 202G dos mil veinte. . ‘A.,i &\ /7
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Santiago de Jes(s Centeno Ulin Director General del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta,
Jalisco y Presidente de la- Comisién de Adjudicacién de Obra Publica del Seapal-Vallarta, mismo gue fue presentado para
su aprobacion en la sesién ordinaria de fecha 14 catorce de diciembre de 2020 dos mil veinte, de Comisién de Adjudicacion
de Obra Pubilica, dando cumplimiento con la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios vy su Reglamento v al

Reglamento de Obra Pdblica para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco y como constancia de lo expuesto, asf como para
los efectos legales correspondientes, firman el presente fallo las personas facultadas.

COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA. PUBLICA DEL SISTEMA DE AGUA
" POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA JALISCO
"SEAPAL—VALLARTA”

APROBO LAS. EVALUACION 5T

Comisidn de Adjudlcaaon de Obra Publuca del Seapal -vallarta
RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA -

: ELABO_RC) LA EVALUACION TECNICA

Arg. Carlos Alfredo\ L -C, Carlo§s G‘jﬁrcé Pé‘\z
Director de Estudios y Proyecto$ del sﬂ.gq del Seapal-\/a[larta y Jefe Seccign Afségé I-Valarta.
Secretario Técnico de la Com@smn:Aduud[;camon de Obra Publica

/YT | TN

.

=

A E :
Arg, Jaime Gi@i?"?ief\P’éFez Meza
lefe Seccion B {Costos) Seapal-Valiarta

La presente hoja con firmas forma parte antegrante dei Fallo de fa Licitacion Piblica N@ SEAPAL-2020-10-LF, relative a Ja "REHABILITACION DE 52 ML DEL COLECTOR CENTRO

NORTE EN 36" DE DJAMETRO, £N CALLE JUAREZ, Y REHABILITACION DE POZOS DE VISITA DEL TRAMO 4 DEL COLECTOR CENTRO NORTE, COLONIA CENTRO DE LA CIUDAD -
DE PUERTG VALLARTA.” celebrada el dfa lunes 14 catorce de diciembre de 2020 dos mil veinte, contanidz en 08 (ocho) fojas, incluyendo la presents.

Acta de fa Comision de Adjudicacion de Obra Publica def Sistema de Agua Potable, Drenaje v Alcantarillado de Puerto Valtarta, Jalisco “Seapal-Vallarta” del dia
14 catorce de diciembre de 2020 dos mii veinte,
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